

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگارلزوم تقویت بیشتر
دیپلماسی ورزشی

موافقت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) با برگزاری دیدارهای رفت و برگشت نمایندگان ایران و عربستان در لیگ قهرمانان این قاره در زمین‌های هر یک از دو طرف نوعی پیروزی برای دیپلماسی ورزشی کنفدراسیون فوتبال توصیف شده اما حتی مهدی تاج رئیس این نهاد هم معترف است که این امر بیشتر ریشه در تحرکات سیاسی اخیر و کمک‌های مهمی دارد که وزارت خارجه ایران به اهالی این ورزش کرد.

ایجاد پیشرفتی تازه در روابط سیاسی ایران و دولت ریاض که در ۷ سال گذشته به حالت تعلیق درآمده بود، سبب شد در گفت‌وگوهای جدید دولت به تلطیف روابط ورزشی دو کشور نیز بذل توجه شود و بخصوص از سوی وزیر امور خارجه ایران روی برگزاری مسابقات باشگاه‌های دو کشور در لیگ قهرمانان آسیا به صورت رفت و برگشت در خاک هر دو طرف تأکید صورت پذیرد. مهدی تاج در واپسین روزهای قبل از صدور حکم نهایی در این زمینه دیدارها و گفت‌وگوهایی با هم‌تای عربستانی خود داشت و کوشیده بود وی را در این زمینه مجاب و با خود همراه سازد و پایانی بر سال‌ها بازی در خاک سایر کشورهای همسایه و بخصوص امارات و قطر را محقق کند اما او نیز به صراحت گفت که بدون تلاش و مذاکرات امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران با طرف‌های سیاسی در ریاض این امر قابل دستیابی نبود. جا دارد «فدراسیون مهدی تاج» با درس گرفتن از آنچه پیش‌تر روی داده و راه برگزاری دیدارهای دو کشور را در زمین‌های خودشان به هر شکل مسدود کرده بود، دیپلماسی ورزشی خود را چنان تقویت کند که دیگر چنین مشکلاتی به وجود نیاید و اگر هم به وجود آمد، راه‌های رفع آن را آسان بیاید. بر سایر نهادهای ارشد ورزشی ایران هم این وظیفه مترتب است که دیپلماسی ورزشی خود را چنان تقویت کنند که هیچ‌گاه به بن‌بست‌هایی از آن قبلی که وصف آن آمد، نرسیم و نجات ناگوار آن را محتمل نشویم.

خبر

بیانیه فدراسیون
در حمایت از طارمی

فدراسیون فوتبال ایران توهین نژادپرستانه یک کارشناس تلویزیونی پرتغالی به مهدی طارمی را محکوم کرد و در بیانیه‌ای نوشت: در پی اظهارات سخیف کارلوس خاویر، بازیکن سابق اسپورتینگ لیسبون علیه مهدی طارمی، بازیکن ایرانی تیم پورتو، فدراسیون فوتبال و اعضای تیم ملی فوتبال ایران، این اظهارات نژادپرستانه را محکوم کردند.

تعبیر آور و مایه تأسف است که این اظهارات نژادپرستانه علیه یک بازیکن متعهد و وفادار بیان شده است، آن هم از سوی فردی که خود عضوی از خانواده جهانی فوتبال است. اعضای تیم ملی ایران این اظهارات شرم‌آور را محکوم و تأکید می‌کند زبان جهانی فوتبال زبان مهربانی است و قطعاً همان‌طور که ادبیات سخیف و ناپسند استفاده شده در کلام این بازیکن سابق فوتبال علیه طارمی با واکنش منفی در این کشور روبه‌رو شده، این اظهارات از سوی تمامی اعضای خانواده بزرگ و بین‌المللی فوتبال در سرتاسر جهان نیز رد می‌شود.



لاگبک هاشیموف

تقاضای حمایت تماشاگران مقابل ایران

لاگبک هاشیموف، سرمربی امید ازبکستان بعد از برد پرگل تیمش مقابل هنگ‌کنگ که آنها را به صدر جدول گروه رساند، گفت: «فکر نمی‌کردیم در بازی امروز ده گل بزنیم، چرا که بازی‌های هنگ‌کنگ را خوب تماشا کرده بودیم و حریف امروز بهتر از افغانستان به نظر می‌رسید.» او درباره بازی روز آخر مقابل امید ایران گفت: «ایران یکی از تیم‌های مطرح آسیا است. از هواداران می‌خواهم که بیایند و از ما حمایت کنند.»



رضا عنایتی

ریکاوری در هتل

تیم امید بعد از برد شنبه مقابل افغانستان روز گذشته در هتل ریکاوری کرد. بازیکنان تیم امید بعد از دو برد روحیه خیلی خوبی دارند و این در عکس‌های روز گذشته آنها کاملاً مشخص بود. تیم امید امروز آخرین تمرین پیش از بازی حساس با ازبکستان را برگزار می‌کند و این آخرین فرصت عنایتی است که بتواند بهترین ترکیب را برای این بازی حساس انتخاب کند.



محمد رضا بردبار

صعود بی‌حرف و حدیث

محمد رضا بردبار، مدافع تیم امید گفت: «خدا را شکر که توانستیم دو بازی خوب را پشت سر بگذاریم. موفق شدیم با یک بازی خوب افغانستان را ببریم و با یک روحیه خوب به استقبال بازی ازبکستان می‌رویم تا صدر جدول را بگیریم و با ۹ امتیاز به مرحله بعدی برویم.» مدافع ملوان اضافه کرد: «شرایط خیلی خوبی داریم. همه یکدل هستیم تا ازبکستان را شکست دهیم و بدون حرف و حدیث به مرحله بعد برویم.»



بررسی شرایط تیم امید پیش از بازی سرنوشت‌ساز با ازبکستان

تساوی هم برای صعود کافی است

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

تیم امید دومین بازی‌اش در مقدماتی المپیک را برد و حالا برای بازی حساس با امید ازبکستان آماده می‌شود. شاگردان عنایتی بعد از برد سه بر صفر روز اول مقابل امید هنگ‌کنگ، امید افغانستان را هم با چهار گل شکست دادند، ولی این دو برد پرگل هم برای صدرنشینی کافی نبود.

امید ازبکستان بعد از برد ۸ بر یک روز اول، شنبه هنگ‌کنگ را با ۱۰ گل شکست داد تا به خاطر تفاضل گل بهتر بالاتر از امید ایران بایستد. امید ازبکستان در چند دور گذشته نتایج خیلی خوبی گرفته و در این مسابقات هم تیم باکیفیتی دارد. با این حال نمی‌توان از امتیازات میزبانی مثل حمایت تماشاگران و بازی در زمین باکیفیت در ثبت این نتایج گذشت. دو بازی قبلی تیم امید ایران در ورزشگاه «لکوموتیو» برگزار شد که

چمن هم‌واری نداشت و به گفته کادر فنی ابعاد آن هم کوچک‌تر بود تا باز کردن دروازه حریفان کار سخت‌تری باشد. عنایتی در مصاحبه جدیدش به این نکته اشاره کرد و گفت: «خدا را شکر با تمام اتفاقاتی که در زمین افتاد و شرایط تیم ما توانستیم مقابل افغانستان به برتری برسیم؛ آن هم در یک زمین کوچک که کیفیت پایینی داشت.»

بازی حساس فردا مقابل ازبکستان در ورزشگاه «جار» خواهد بود که چمن خوبی دارد و برای بازیکنان تکنیکی تیم امید مثل حسین‌نژاد، سلمانی و صیادمنش اتفاق خوبی است. تیم امید برای سرگروهی و قطعی شدن صعود باید تیم میزبان را شکست بدهد.

ازبکستان در دو بازی گذشته تیم خیلی خوبی نشان داده، با این حال عنایتی باور دارد که تیمش سه‌شنبه هم می‌تواند برنده شود: «ازبکستان تیم فوق‌العاده خوبی دارد، اما ان‌شاءالله با تلاش بازیکنان و همدلی همه مجموعه تیم نمایش

خوبی خواهیم داشت. آمده‌ایم تا کار بزرگی انجام دهیم و تمام توان خودمان را به کار می‌گیریم.» او خطاب به هواداران فوتبال گفت: «خواهش می‌کنم برای ما انرژی مثبت بفرستید و برای تیم امید دعا کنید تا بتوانیم از این آزمون سخت، سربلند بیرون بیاییم و ان‌شاءالله بتوانیم به مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا صعود کنیم و به المپیک نزدیک شویم.»

وضعیت خوب بعد از دو برد پرگل

تیم امید بدشانس بود که در یکی از سخت‌ترین گروه‌های این مرحله قرار گرفت. ازبکستان در دوره قبلی قهرمانی امید‌های آسیا (۲۰۲۲) نایب‌قهرمان شد، در سال ۲۰۲۰ چهارم شد و در سال ۲۰۱۸ به قهرمانی رسید. این کشور در سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری خوبی در ده‌های پایه داشته و تیم جوانان این کشور در جام جهانی اخیر توانست به یک هشتم نهایی برسد. تعدادی از بازیکنان آن تیم در تیم فعلی امید ازبکستان هم حاضرند. شکست دادن امید

ازبکستان در خانه‌اش کار آسانی نیست، هرچند تیم امید بازیکنان مستعدی دارد که می‌توانند به سه امتیاز این بازی برسند. دوم شدن تیم امید رؤیای صعود به المپیک را به خطر می‌اندازد. فقط چهار تیم از گروه‌های یازده‌گانه صعود می‌کنند، با این حال ایران می‌تواند یکی از این تیم‌ها باشد. تعدادی از گروه‌ها در این مرحله سه تیمی هستند و برای محاسبه بهترین تیم‌های دوم، نتیجه آنها مقابل تیم چهارم گروه در نظر گرفته نمی‌شود. این فرمول به زیان تیم امید است که هر دو بازی‌اش را با نتایج پرگلی برده، با وجود این همچنان یکی از برترین تیم‌های دوم تا پایان روز دوم مسابقات است.

شکست مقابل ازبکستان اما کار تیم امید را به اما و اگر می‌کشاند و در آن صورت باید منتظر پایان مسابقات تمام گروه‌ها باشیم. البته اتفاق خوب این است که تیم امید با سه برد متوالی و با اقتدار صعود و تفاضل گل +۴ در ده‌های اول تا سوم

هستند. مالزی با سه امتیاز و تفاضل +۲ چهارم است. یمن، تاجیکستان، عمان و فلسطین هم سه امتیاز دارند و کامبوج، میانمار و امارات یک امتیازی هستند.

این جدول بعد از بازی‌های روز سوم تغییر خواهد کرد، ولی با آنچه در گروه‌ها اتفاق افتاده تیم امید در صورت تساوی مقابل ازبکستان هم می‌تواند صعودش به مرحله نهایی مقدماتی المپیک را قطعی کند. به جز ایران فقط تیم‌های کویت، امارات، مالزی، تاجیکستان و ترکمنستان می‌توانند در این جدول چهار امتیازی شوند و شاگردان عنایتی در صورت تساوی با ازبکستان به دلیل تفاضل گل بهتر قطعاً یکی از چهار تیم برتر خواهند بود.

شکست مقابل ازبکستان اما کار تیم امید را به اما و اگر می‌کشاند و در آن صورت باید منتظر پایان مسابقات تمام گروه‌ها باشیم. البته اتفاق خوب این است که تیم امید با سه برد متوالی و با اقتدار صعود و تفاضل گل +۴ در ده‌های اول تا سوم



باید با این تیم روبه‌رو شوند. ژاپن که بهترین تیم آسیایی در رنکینگ فیفا است با فرم خوب فعلی که بعد از جام جهانی حفظ کرده به عنوان مدعی اول قهرمانی به قطر سفر خواهد کرد. البته طبق جدول مسابقات احتمال تقابل ژاپن و ایران پیش از بازی فینال خیلی کم است و این خبر خوبی برای شاگردان قلعه‌نویی است که در مراحل اولیه با این تیم آماده روبه‌رو نمی‌شوند. آخرین تقابل دو تیم در نیمه‌نهایی جام ملت‌های قبلی بود که ژاپن به برتری سه بر صفر رسید.

بودند که توانستند تغییر تاکتیکی سخت مراد زمین پیاده کنند. آنها توانستند با شرایط مختلف کنار بیایند و خودشان را تطبیق دهند. آنها با شدت بالای بازی دفاع کردند و هم‌زمان حمله را هم فراموش نکردند.»

ژاپن بعد از این نمایش درخشان سه‌شنبه در دومین بازی دوستانه‌اش با ترکیه روبه‌رو می‌شود. برد پرگل سامورایی‌های آبی مقابل آلمان هشدار برای تیم‌های آسیایی است که زمستان امسال در جام ملت‌ها

خط و نشان ژاپن برای رقبای آسیایی با شکست آلمان
این سامورایی‌های ترسناک

در قلب دفاع ژاپن نمایش کم‌نقصی داشت، بعد از بازی گفت: «این برد متفاوتی نسبت به برد قبلی ما در جام جهانی است. اول از همه ما باید فشرده بازی می‌کردیم. قبل از بازی صحبت کرده بودیم که خط دفاع ما بالا بازی کند و توانستیم انسجام بلوک دفاعی‌مان را حفظ کنیم.»

هاجیمه موریا، سرمربی ژاپن درباره این برد و سبک بازی تیمش گفت: «ما در حال ساخت تیم هستیم، در حالی که روش دشواری را انتخاب کرده‌ایم. بازیکنان باهوش

ژاپن بعد از برتری دو بر یک مقابل آلمان در جام جهانی قطر، شنبه شب موفق شد این تیم را با برد چهار بر یک تحقیر کند. برد پرگل ژاپن در لفسبورگ به دست آمد و حتی به قیمت برکناری هانسی فلیک تمام شد. جوتیا ایتو و آیاسه اوئدا در نیمه اول گل زدند تا ژاپن با برتری دو بر یک به رختکن برود. ژاپن در نیمه دوم به خوبی راه حملات آلمان را بست و در دقایق پایانی با دو گل آسانوو تاماکا کار را تمام کرد. تاکه‌یرو موریا، بازیکن آرسنال که